
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

« 17 » декабря 2012 г. №402 

с. Репьевка 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации 

муниципального района от 06.09.2012 

№303 «Предоставление земельных 

участков, находящихся в собственности 

муниципального района, и земельных 

участков, государственная собственность 

на которые не разграничена, для создания 

фермерского хозяйства и осуществления 

его деятельности» 

 

Рассмотрев экспертное заключение Правового управления 

правительства Воронежской области от 21.11.2012 №19-49/1231775П, в 

целях приведения нормативных правовых актов администрации 

муниципального района в соответствие действующему законодательству. В 

соответствии с Федеральными законами РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.10.2010 № 210 «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» Уставом Репьевского 

муниципального района, постановлением администрации Репьевского 

муниципального района от 25 января 2011 года №6 «О порядке разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления 



муниципальных услуг», «Об внесении изменений в административный 

регламент администрации Репьевского муниципального района Воронежской 

области по предоставлению муниципальной услуги, администрация 

Репьевского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в постановление администрации 

муниципального района от 06.09.2012 №303 «Предоставление земельных 

участков, находящихся в собственности муниципального района, и 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его 

деятельности» согласно приложению. 

2. Сектору информационного обеспечения и муниципальных услуг 

администрации муниципального района, опубликовать настоящее 

постановление в сети Интернет на официальном сайте органов местного 

самоуправления Репьевского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального района Ефименко Р.В. 

 

 

Глава администрации  

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального района  

от « 17 » декабря 2012 №402 

 

Пункт 2.6.1. административного регламента утвержденного 

постановлением «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района «Предоставление 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, 

и земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его 

деятельности»» от 06.09.2012 №303 изложить в следующей редакции: 

«2.6.1. Исчерпывающий перечень требуемых от заявителя документов, 

необходимых в соответствии с законодательством или иными нормативными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги: 

- Представитель крестьянского (фермерского) хозяйства (далее - 

представитель КФХ) подает в администрацию Репьевского муниципального 

района Воронежской области заявление, в котором указываются: 

- цель использования земельного участка (создание, осуществление 

деятельности фермерского хозяйства, его расширение); 

- испрашиваемое право на предоставляемые земельные участки (в 

собственность или аренду); 

- условия предоставления земельных участков в собственность или 

аренду; 

- срок аренды земельных участков; 

- обоснование размеров предоставляемых земельных участков (число 

членов фермерского хозяйства, виды деятельности фермерского хозяйства); 

- предполагаемое местоположение земельных участков; 

К заявлению должно быть приложено соглашение о создании 

фермерского хозяйства, заключенное между членами фермерского хозяйства. 



Исчерпывающий перечень требуемых от заявителя документов, 

которые заявитель в праве предоставить по собственной инициативе 

необходимых в соответствии с законодательством или иными нормативными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги: 

- кадастровый паспорт земельного участка (разделы В.1 и В.2, а также 

В.3 и В.4 - при наличии соответствующих сведений в государственном 

земельном кадастре и содержащая сведения о кадастровой стоимости 

земельного участка)». 


